Rua Coronel José Marcelino, 109, Centro, Marcelino Vieira/RN
CNPJ N° 08.357.618/0001-15

Telefax: 3385-2070 – E-mail: prefeituramarcelinovieira@gmail.com

DESPACHO AO JURIDICO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002-PE/2023

A Autoridade Competente da Prefeitura Municipal de Marcelino Vieira-RN, o Sr. Kerles Jácome
Sarmento – Prefeito Municipal, no uso das atribuições legais, conforme a legislação vigente (Lei 8666/93 e Lei
10.520/02 e Decreto Federal nº 10.024/19) e alterações posteriores, após constatar a legitimidade dos atos
licitatório transcorridos em face da Fase Externa do presente certamente, e analisando o posicionamento do
Pregoeiro Municipal em aplicar corretamente a Legislação pertinente a cada caso, procedendo legitimamente com
os princípios licitatórios: Legalidade, Isonomia, Vinculação ao Instrumento Convocatório, Julgamento Objetivo,
Publicidade, Ampla Concorrência e outros, nas fases internas e externas do procedimento, resolve seguir a
decisão do pregoeiro em mantar o resultado final apresentada em Ata, visto que não há nem foram apresentadas
provas que configurem a modificação do resultado obtido a sessão eletrônica do dia 31 de janeiro de 2023.

Remeta-se o processo na integra ao Setor Jurídico Municipal para análise e Emissão de Parecer e se

favorável, tramitar para que possa ser Homologado e Adjudicado aos vencedores.

Marcelino Vieira-RN, 07 de fevereiro de 2023

Kerles Jácome Sarmento
Prefeito Municipal

KERLES
JACOME
SARMENTO:4
9062026400

Assinado de forma
digital por KERLES
JACOME
SARMENTO:49062026
400
Dados: 2023.02.07
11:37:44 -03'00'